Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 9 сентября 2023 г. N 1115 "О

внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

08.05.2014 N 307 "Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.05.2014 N 307

"Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам" (с изменениями,

внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.10.2014 N 744, от

25.02.2015 N 113, от 25.04.2015 N 286, от 08.02.2016 N 78, от 06.08.2016 N 532, от 13.01.2017 N 5, от

10.07.2017 N 469, от 24.11.2017 N 901, от 23.04.2018 N 279, от 25.06.2018 N 511, от 15.12.2018

N 1141, от 02.09.2019 N 766, от 23.09.2020 N 861, от 14.12.2020 N 1131, от 28.06.2021 N 508, от

14.10.2022 N 1101, от 27.12.2022 N 1422, от 01.02.2023 N 80, от 05.05.2023 N 570) следующие

изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Законом Республики Татарстан от 6 апреля 2005 года N 64-ЗРТ "Об

исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан", Указом Президента

Республики Татарстан от 20 марта 2014 года N УП-286 "О преобразовании Управления

государственных закупок Республики Татарстан и Агентства по туризму Республики Татарстан",

Указом Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года N 276 "О системе и структуре органов

исполнительной власти Республики Татарстан", постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 24.12.2013 N 1036 "О мерах по совершенствованию системы закупок товаров, работ,

услуг для нужд Республики Татарстан", в целях совершенствования системы закупок товаров,

работ, услуг для нужд Республики Татарстан, эффективного использования средств бюджета

Республики Татарстан, а также реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:";

пункт 4 признать утратившим силу;

в пункте 5 слова "Законом Республики Татарстан от 25 ноября 2013 года N 94-ЗРТ "О

бюджете Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" заменить

словами "законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий

год и плановый период";

в Положении о Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам,

утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова "исполнительным органом государственной власти Республики

Татарстан" заменить словами "республиканским органом исполнительной власти";

абзац второй пункта 4.1 после слов "в установленном законодательством порядке от"

дополнить словом "республиканских";

в пункте 3.14:

в абзаце четвертом слово "информатизацией" заменить словом "цифровизацией";

в абзаце пятом слова "имуществом, находящимся" заменить словами "имуществом и

земельными ресурсами, находящимися";

в абзаце втором пункта 2.1 Порядка организации централизованного определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для государственных нужд Республики Татарстан, нужд

бюджетных учреждений Республики Татарстан и определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для нужд заказчиков Республики Татарстан, для которых Государственный комитет

Республики Татарстан по закупкам осуществляет функции по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), утвержденного указанным постановлением, слова "исполнительный

орган государственной власти Республики Татарстан" заменить словами "республиканский орган

исполнительной власти".

https://internet.garant.ru/document/redirect/407632636/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407632636/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407632636/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22519515/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22525777/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22525777/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22527430/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22538812/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22547928/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22553269/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22558219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22558219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22562288/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22567885/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22569727/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22575782/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22575782/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72687208/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74676530/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/75049982/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401402545/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405475385/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405475385/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406034599/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406271649/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406849510/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/14102
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/13014
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/31404
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/31405
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/22102
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513870/0

Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В. Песошин